

    
        
            
                
                    
                        
                            
                                
                            


	
            
                
                    O nás
                
            

                
                    O nás

                    
                        

	
            
                
                    O společnosti
                
            

                

	
            
                
                    O společnosti
                
            


        
	
            
                
                    Vedení společnosti
                
            


        
	
            
                
                    Etický kodex
                
            


        
	
            
                
                    Společenská zodpovědnost
                
            


        
	
            
                
                    Historie
                
            


        
	
            
                
                    Výroční zprávy
                
            


        
	
            
                
                    REMIT
                
            


        


                


        
	
            
                
                    Investor Relations
                
            


        
	
            
                
                    Majetek a zakázky
                
            

                

	
            
                
                    Veřejné zakázky PT
                
            


        
	
            
                
                    Nabídka prodeje a pronájmu majetku
                
            


        


                


        
	
            
                
                    Dceřiné a sesterské společnosti
                
            

                

	
            
                
                    PT Koncept, a.s.
                
            


        
	
            
                
                    PT Distribuční, s r.o.
                
            


        
	
            
                
                    PT Transit, a.s.
                
            


        
	
            
                
                    TERMONTA PRAHA a.s.
                
            


        
	
            
                
                    Teplo Neratovice, spol. s r.o.
                
            


        


                


        


                        

                        
                        

                    

                


        
	
            
                
                    Aktuality
                
            

                
                    Aktuality

                    
                        

	
            
                
                    HOT magazín
                
            


        
	
            
                
                    Novinky
                
            


        


                        

                        
                        

                    

                


        
	
            
                
                    Pro média
                
            


        
	
            
                
                    Kariéra
                
            


        
	
            
                
                    Zákaznický portál
                
            


        



                            
                                
                                    
                                    Vyhledávání
                                

                            

                        
                    

                

            


            
                
                    
                        
                            
                        

                        

	
            
                
                    Teplo
                
            

                
                    Teplo

                    
                        

	
            
                
                    Chci teplo
                
            

                

	
            
                
                    Chci teplo
                
            


        
	
            
                
                    Proč s námi
                
            


        
	
            
                
                    Naše ceny
                
            


        
	
            
                
                    Jak se připojit
                
            


        


                


        
	
            
                
                    Stávající zákazníci
                
            

                

	
            
                
                    Ceny a obchodní podmínky
                
            


        
	
            
                
                    Platby a fakturace
                
            


        
	
            
                
                    Pravidla pro vytápění
                
            


        
	
            
                
                    Dodávky teplé vody
                
            


        
	
            
                
                    Zákaznický portál
                
            


        


                


        
	
            
                
                    Projektanti a developeři
                
            

                

	
            
                
                    Podmínky pro připojení
                
            


        
	
            
                
                    Pro energetické audity
                
            


        
	
            
                
                    Posuzování projektové dokumentace
                
            


        
	
            
                
                    Šablony ke stažení
                
            


        


                


        
	
            
                
                    O výrobě a distribuci
                
            

                

	
            
                
                    Jak to funguje
                
            


        
	
            
                
                    Energetický slovníček
                
            


        
	
            
                
                    Průběh topných sezon
                
            


        


                


        


                        

                        
                        

                    

                


        
	
            
                
                    Další služby
                
            

                
                    Další služby

                    
                        

	
            
                
                    Rekonstrukce a provozování výměníkových stanic
                
            


        
	
            
                
                    Vytápění mimo síť
                
            


        
	
            
                
                    Dodávky energetických celků
                
            


        


                        

                        
                        

                    

                


        
	
            
                
                    Kontakty
                
            


        


                        


                        
                            
                                Mapa sítí
                            
                            
                                Odstávky a poruchy 
    1

                            
                        


                        
                            
                            
                            
                        
                    
                

            


        
    


    

    
        	
                    
                        Úvodní stránka
                    
                    




	
                        Úvodní stránka
                        


            






            










U jednotlivce to začíná

Díky vám je naše teplo ještě 
ekologičtější

Čím více domácností využívá dálkové teplo, tím více šetří životní prostředí.

 Zjistit více 












            
            




            






Chci teplo

230 tisíc domácností. A tepelnou pohodu zajistíme i vám.













Stávající zákazníci

Ty nejdůležitější informace ohledně vašeho tepla.













Projektanti a developeři

Vše pro projektanty a developery na jednom místě.















Naše tepny

Metropole je protkána našimi tepnami. Proč jsou pro Prahu tak životně důležité?













Platby a fakturace

Návody k platbám i vzory faktur s vysvětlivkami. A platba proběhne bez problémů.













Společenská
zodpovědnost

Jdeme za tím, čemu věříme. I proto jsme předním a vyhledávaným dodavatelem energií v pražském regionu.









            

            




            

Novinky



    
        

            
                
                        10. 12. 2023
                

                
                    
                        
                            CENY PRAŽSKÉ TEPLÁRENSKÉ PRO ROK 2024
                        
                    

                    
                            V důsledku růstu většiny nákladů na distribuci tepla je společnost Pražská teplárenská, a.s. nucena přistoupit k mírnému zvýšení cen pro…
                    

                

            

            
                
                    Více

                    
                
            

        

    

    
        

            
                
                        6. 10. 2023
                

                
                    
                        
                            Zahajujeme topnou sezónu 2023/2024
                        
                    

                    
                            V pondělí 9. 10. zahajujeme letošní topnou sezónu. Pokračujeme v pečlivém sledování vývoje venkovních teplot a v případě dlouhodobějšího…
                    

                

            

            
                
                    Více

                    
                
            

        

    

    
        
                
                    
                

            
                
                        22. 9. 2023
                

                
                    
                        
                            Výměníková stanice Tupolevova se proměnila v mokřad plný života
                        
                    

                    
                            Ledňáčci letí do Letňan
                    

                

            

            
                
                    Více

                    
                
            

        

    




    
        
                
                    Načíst další
                

        


        	Předchozí
	1
	2
	...
	18
	Další


    


Všechny novinky








            










Jsme v tom s vámi
už jedno století

Již 30 let dodáváme teplo a teplou vodu v Praze a okolí. Avšak naše tradice sahá až do roku 1897. Naším cílem je bezpečná i ekologická výroba a spolehlivá dodávka tepla.

Chci teplo












            
            




            

Nejčastější dotazy

 Všechny dotazy 







    

        
            
                Proč fakturace dodávek v kWh?

                
                    
                    
                
            

            
                
                    Fakturace tepelné energie v kWh vám umožňuje vzájemné srovnávání cen s komoditami dodavatelů plynu a elektrické energie. Přepočet spotřeby si můžete kdykoliv ověřit pomocí vzorce: 1GJ = 1/3,6 * 1000 kWh.

                

            

        

        
            
                Jaký je význam odběrových diagramů?

                
                    
                    
                
            

            
                
                    Odběrové diagramy nejsou objednávkou tepla pro budoucí období. Jsou pomůckou pro spravedlivé rozdělení stálých nákladů mezi všechny odběratele. Vychází se z množství skutečně odebraného tepla v posledním uzavřeném zúčtovacím období (minulý kalendářní rok), a pro nadcházející období se do diagramu promítají očekávané změny jakou je snížení odběru díky zateplení objektu podložené projektovou dokumentací.

                

            

        

        
            
                Musím platit stálou složku ceny i při výpadku dodávek tepla?

                
                    
                    
                
            

            
                
                    Pokud k přerušení dodávek dojde ze strany dodavatele na dobu delší než 3 dny, je výpadek zohledněn ve vyúčtování a odběratel platí méně. Toto se však nevztahuje na plánované odstávky na údržbu.

                

            

        

        
            
                Kolik stojí m3 teplé vody?

                
                    
                    
                
            

            
                
                    Jeden kubík (m3) není měrnou jednotkou pro teplou vodu, a proto pro tuto hodnotu není určena cena. Teplá voda, kterou se myjeme, je vlastně pitná (studená) voda ohřátá tepelnou energií ve výměníkové stanici pro váš objekt. Spotřebitel tedy platí za spotřebovanou studenou vodu a tepelnou energii potřebnou pro její ohřev na teplotu v rozsahu 45 - 60 °C. Pro zajištění teploty vody v okamžiku otočení kohoutkem musí být v objektu cirkulace, která 24 hodin denně vede vodu mezi výměníkem v předávací stanici a vodovodním kohoutkem.

Z tohoto důvodu měříme spotřebu studené vody a množství tepla dodaného pro její ohřev. Spotřebu tepla měříme na vstupu do výměníkové stanice. Spotřeba teplé vody se tedy neměří na kubíky (m3), ale v GJ dodaného tepla a objemu spotřebované studené vody.

                

            

        

        
            
                Bakterie Legionella: jak postupovat při zjištění jejího výskytu?

                
                    
                    
                
            

            
                
                     

Příčina problému je zpravidla identifikována v sekundárních rozvodech u odběratele, a to nejen z důvodu nízké teploty na výstupu u konečného zařízení, ale také například z důvodu nezajištěné pravidelné cirkulace teplé vody v objektu, slepých ramen, neobydlených bytů, apod.

V případě odhalení bakterie doporučujeme kontaktovat odbornou topenářskou firmu, která provede kontrolu rozvodů, nalezne příčinu stávajícího stavu a navrhne řešení jejího odstranění. Dále doporučujeme zadat provedení kontrolního odběru od některé z akreditovaných laboratoří.

Informace hygienické stanice zde.



Další informace o Legionelle zde. 

 

                

            

        

    












            

            




            







            



Potřebujete poradit?
 Obraťte se na nás

+420 266 751 111

ptas@ptas.cz




Etická linka

Etická linka je jeden z možných způsobů, jak podat oznámení neetického nebo protiprávního jednání, které je v rozporu s mezinárodními pravidly Veolia.

Etická linka Veolia










            

            

        
    

    
        
            
                
                    
                

                
                    
                

                
                    
                
            


            
                    

Teplo

	Chci teplo
	Stávající zákazníci
	Projektanti a developeři
	O výrobě a distribuci





O nás

	O společnosti
	Investor Relations
	Majetek a zakázky
	Dceřiné společnosti





	Odstávky a poruchy
	Kontakty
	Aktuality
	Co vás zajímá





	Ochrana osobních údajů (GDPR)
	Obchodní podmínky
	Informace o webu


Nastavení Cookies



            


            
                
                    © 2024 Pražská teplárenská a.s.
                

                
                    Vytvořeno v Beneš & Michl
                


            


        
    


    
        	
        
             Teplo
        

            	
        
             Chci teplo
        

            	
        
             Chci teplo
        

    
	
        
             Proč s námi
        

    
	
        
             Naše ceny
        

    
	
        
             Jak se připojit
        

    


    
	
        
             Stávající zákazníci
        

            	
        
             Ceny a obchodní podmínky
        

    
	
        
             Platby a fakturace
        

    
	
        
             Pravidla pro vytápění
        

    
	
        
             Dodávky teplé vody
        

    
	
        
             Zákaznický portál
        

    


    
	
        
             Projektanti a developeři
        

            	
        
             Podmínky pro připojení
        

    
	
        
             Pro energetické audity
        

    
	
        
             Posuzování projektové dokumentace
        

    
	
        
             Šablony ke stažení
        

    


    
	
        
             O výrobě a distribuci
        

            	
        
             Jak to funguje
        

    
	
        
             Energetický slovníček
        

    
	
        
             Průběh topných sezon
        

    


    


    
	
        
             Další služby
        

            	
        
             Rekonstrukce a provozování výměníkových stanic
        

    
	
        
             Vytápění mimo síť
        

    
	
        
             Dodávky energetických celků
        

    


    
	
        
             Kontakty
        

    
	
        
             O nás
        

            	
        
             O společnosti
        

            	
        
             O společnosti
        

    
	
        
             Vedení společnosti
        

    
	
        
             Etický kodex
        

    
	
        
             Společenská zodpovědnost
        

    
	
        
             Historie
        

    
	
        
             Výroční zprávy
        

    
	
        
             REMIT
        

    


    
	
        
             Investor Relations
        

    
	
        
             Majetek a zakázky
        

            	
        
             Veřejné zakázky PT
        

    
	
        
             Nabídka prodeje a pronájmu majetku
        

    


    
	
        
             Dceřiné a sesterské společnosti
        

            	
        
             PT Koncept, a.s.
        

    
	
        
             PT Distribuční, s r.o.
        

    
	
        
             PT Transit, a.s.
        

    
	
        
             TERMONTA PRAHA a.s.
        

    
	
        
             Teplo Neratovice, spol. s r.o.
        

    


    


    
	
        
             Aktuality
        

            	
        
             HOT magazín
        

    
	
        
             Novinky
        

    


    
	
        
             Pro média
        

    
	
        
             Kariéra
        

    
	
        
             Zákaznický portál
        

    


    
    









